2009 年 06 月 17 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役 グループCEO 菊川 曉
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

中国におけるオンラインゲーム「Rappelz」（ラペルズ）の
ライセンス契約締結の合意についてのお知らせ

当社連結子会社である nFlavor Corp.（エヌフレーバー、韓国ソウル市）は、オンラインゲーム「Rappelz」（ラペルズ）の

中国におけるサービス提供に関し、株式会社アエリア（本社：東京都港区 代表取締役社長：小林祐介）を通じて、寧波成

功多媒体通信有限公司（中国 寧波市）とライセンス契約を締結することを合意いたしましたので、下記の通りお知らせし

ます。

記
1．「Rappelz」の概要

「Rappelz」は、ヨーロピアンスタイルの MMORPG（Massively Multiplayer Online Role Playing Game）で、既に

北米を中心とした英語圏、欧州言語圏、韓国、日本、台湾、ロシア、アラビア語圏、タイにてサービスを提供し

ております。「Rappelz」はグラフィックのクオリティの高さや多様なストーリー性などで、高評価を得ています。

既に中国においては、当社連結子会社である Aeonsoft Inc.（イオンソフト、韓国ソウル市）の開発したオンラ

インゲーム「Flyff Online」（フリフオンライン）が好調にサービスを提供しており、「Flyff Online」の登録ユー

ザーのみで既に約 1200 万人のユーザーを獲得しています。

寧 波 成 功 多 媒 体 通 信 有 限 公 司 は 、 中 国 最 大 級 の 動 画 配 信 ポ ー タ ル サ イ ト 「 互 聯 星 空 」

（http://www.vnet.cn/default.aspx）を運営する中国大手のメディアカンパニーであり、この度、株式会社アエリアは、寧波成

功多媒体通信有限公司を通じて、中国でのオンラインゲーム事業の展開を予定しております。中国大手の寧波成功多媒

体通信有限公司を通じてサービス提供を行うことで、更なるユーザーの獲得が見込まれます。

◆寧波成功多媒体通信有限公司の概要

商号 寧波成功多媒体通信有限公司（英語表記：Ningbo Success Multi-media Communication Co., Ltd.）

URL http://www.bbvod.net/index.html

所在地 寧波市江東区桑田区 716 号 6F

法定代表人 邢培強（Peiqiang Xing）

設立 2000 年 8 月 17 日

事業内容 映画、ドラマ、音楽などのエンターテイメント事業

2．契約の概要

契約締結日 2009 年 6 月 16 日

契約期間 商業化より 3 年 （状況により 1 年間延期される可能性あり）

なお、オープンβ版ならびに商業化サービス提供開始時期は冬頃を予定しております。

3．今後の取組み

GALA Group といたしましては、今後も自社開発ゲーム「Flyff Online」および「Rappelz」を中心にライセンス展開を行

い、グローバルにオンラインゲーム事業を展開していく予定です。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループマネジメント室 末廣

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0324  FAX 03-5778-0340

Email：ir@gala.jp

http://www.vnet.cn/default.aspx